
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Oldřiš; IČO 00277070; Oldřiš 132, Oldřiš, 569 82

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 24.1.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důsledku ukončení činnosti .Účetní jednotka nemá informace o tom, že
by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka zahájila od 1.1.2012 odpisování . V roce 2014 Új uplatnila novelu ČUS 708 u nově zařazeného majetku.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování  a vykazování : Účetní jednotka v roce 2021 eviduje zásoby zp. B.
Při oceňování majetku obec používá pořizovací cenu + náklady s pořízením související . Jako vedlejší související  výdaj dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady
na administrace dotace (mimo DDHM a DDNM). Úroky z úvěrů jsou do doby zařazení majetku do užívání součástí pořizovací ceny.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek - v pořizovací ceně - od 3.000 kč do 40000,- kč
( Jiný drobný hmotný majetek  od 1000,- kč do 2999,90 kč je účtován na podrozvahu, do  roku 2019 byla dolní hranice stanovena na 400,- Kč)
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - v pořizovací ceně  od 7.000,- kč do 60000,- kč
( Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 1000,- 6999,90 Kč je účtován na podrozvahu, do roku 2019 byla dolní hranice stanovena na 400,- Kč)
Oceňování reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji :  v roce 2018 byl majetek určený k prodeji přeceněn RH - pozemky.
2. Odpisový plán : Účetní jednotka účtuje o odpisech 1x ročně k rozvahovému dni od roku 2021. Odpisový plán je rámcově sestaven dle příloh ČSÚ 708 s výjimkou konkrétních
majetkových položek uvedených ve Směrnici k odpisům.
3. Přepočet údajů v cizí měně na českou korunu není stanoven, protože žádné platby v roce 2021 nebyly realizovány v cizí měně.
4. Dohadné položky vytváří jednotka jednou ročně k rozvahovému dni . U energií se tvoří dohadné položky dle zaplacených záloh ( s odečtem záloh zaplacených na další úč.
Období) , voda dle skutečně naměřené spotřeby. Dohady na energie a vodu se stanovují vždy, u ostatních dohadů je stanovena významnost ve výši 20000,- Kč.
5. Časové rozlišení - nerozlišují se nevýznamné  a pravidelně se opakující částky. Významnost je stanovena na 10000,- kč
6. Inventarizaci ÚJ provádí jednou ročně k 31.12.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 14 121 742,67 13 877 093,93
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 23 599,59 23 599,59

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 509 136,45 486 020,56

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 13 589 006,63 13 367 473,78

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 10 000,00 6 000,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 10 000,00 6 000,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 164 534,00 164 534,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 164 534,00 164 534,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 14 276 276,67 14 035 627,93

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Obec je zapsaná v registru ekonomických subjektů s datem vzniku 31.5.1991 s Identifikačním číslem 00277070, obchodní jméno Obec Oldřiš, adresní sídlo Oldřiš 132

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Nenastaly žádné významné události

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 20 000,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 364 127,43 362 218,95

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

59 118,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

1 314 395,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 22,23 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Oceněno ZP č. 286/08 ve výši 1178880,- Kč. V roce 2011 uzavřena darovací smlouva č. V3650/2011-609 v ceně 5430,- Kč ( oceněno RPC). V roce 2019 opravena cena
pozemků po zjištění chyby v součtu u znaleckého posudku.

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Dlouhodobý majetek určený k prodeji- pozemkové parcely v lokalitě za obecním úřadem - určené k zástavbě RD 550 800,00A.II.10.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Nákladový účet 572 pokrývá  investiční příspěvky zasíláné DSO Oldřiš - Borová na výstavbu kanalizace a ČOV obcí.
Celkový objem zaslaných příspěvků na tuto akci byl v roce 2021  ve výši 2390327,01 Kč
MŠ Oldřiš, okres Svitavy  - zaslaný neinvestiční provozní příspěvek v roce 2021: 514 600,-
ZŠ Oldřiš, okres Svitavy  - zaslaný neinvestiční provozní příspěvek v roce 2021: 485 000,-
Členské příspěvky: DSo Oldřiš - Borová 6480,-, 1944, Mikroregion Poličsko, 1296,- KSM, 2000,- Spolek pro obnovu
venkova,
20000,- Kč finanční dar obcím na MOravě po tornádu, 154471,50 vyúčtování dotace  na prodloužení vodovodního řadu -
Svazek obcí Vodovody Poličsko,
38 520,- členský přípsěvek Svazku obcí AZASS, 6000,- kč dotace Oblastní Charitě  Polička, 1500,- poplatek Městu Polička
(VPS o přestupcích)

3 622 138,51A.III.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 21 918,00
   G.II. Tvorba fondu 36 417,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 36 417,00

   G.III. Čerpání fondu 36 812,00
   G.IV. Konečný stav fondu 21 523,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 43 221 235,46 10 719 696,55 32 501 538,91 33 134 753,91

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 26 687 558,85 6 951 018,00 19 736 540,85 20 067 068,85

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 10 057 416,50 1 422 070,00 8 635 346,50 8 759 474,50

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 076 658,00 583 148,00 493 510,00 523 257,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.6. Ostatní stavby 5 399 602,11 1 763 460,55 3 636 141,56 3 784 953,56

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 5 635 294,57 0,00 5 635 294,57 5 635 294,57

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 1 314 395,00 0,00 1 314 395,00 1 314 395,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 356 204,86 0,00 356 204,86 356 204,86

       H.4. Zastavěná plocha 187 492,47 0,00 187 492,47 187 492,47

       H.5. Ostatní pozemky 3 777 202,24 0,00 3 777 202,24 3 777 202,24

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 425 587,41 236 835,42
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 425 587,41 236 835,42

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


